
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DES SERVICES DE L’ÉTAT EN LOZÈRE

RECUEIL SPECIAL N° 2
Délégations de signature

Publié le 12 janvier 2023

A C C U E I L  D U  P U B L I C  :  r u e  d u  f a u b o u r g  M o n t b e l ,  M e n d e

S e r v i c e s  a d m i n i s t r a t i f s  :  d u  l u n d i  a u  j e u d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 7 h 0 0
l e  v e n d r e d i  d e  8 h 3 0  à  1 2 h 0 0  e t  d e  1 3 h 3 0  à  1 6 h 3 0

 :  P r é f e c t u r e  d e  l a  L o z è r e  –  B P  1 3 0  –  4 8 0 0 5  M E N D E  C E D E X
S i t e  i n t e r n e t  :  w w w . l o z e r e . g o u v . f r
 :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 6 0 - 0 0  –  T é l é c o p i e  :  0 4 - 6 6 - 4 9 - 1 7 - 2 3

http://www.lozere.gouv.fr/


PRÉFECTURE de la LOZÈRE

RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 2
en date du 12 janvier 2023

SOMMAIRE
 

Direction départementale des finances publiques de la Lozère

Délégation de signature du responsable du SGC de Langogne en date du 6 janvier 2023

Hôpital Lozère

Décision de délégation de signature n° DS-2022-08-003 du 17 août 2022

Direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement d’Occitanie

Arrêté  portant  subdélégation  de  signature  du  directeur  régional  de  l'environnement,  de
l'aménagement et du logement (DREAL) Occitanie aux agents de sa direction concernant votre
département, au 09 janvier 2023

2



DÉLÉGATION DE SIGNATURE DU RESPONSABLE DU SGC DE LANGOGNE

Le comptable, responsable du SGC de LANGOGNE

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles
212 à 217 de son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu  le  décret  n°  2008-309  du 3  avril  2008  portant  diverses  dispositions  relatives  à  la  direction
générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er 

Délégations de signatures sont données à  Mme Marie-Paule MATHIEU, Contrôleur  des Finances
publiques  et  M.  Didier  SAGNAL,  Contrôleur  des  Finances  publiques,  tous  deux  adjoints  au
comptable chargé du SGC de LANGOGNE, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites
et portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 7 500€ ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant
excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 15 000€ ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les actes de poursuites et
les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2

Délégations de signatures sont données à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites
et portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) les décisions d’annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite, dans la limite précisée
dans le tableau ci-dessous ;

3°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement, dans les limites de durée et de
montant indiquées dans le tableau ci-après ;



4°) les avis de mise en recouvrement ;

5°)  l'ensemble des actes relatifs  au recouvrement,  et notamment les actes de poursuites et les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des agents grade Limite
des décisions

gracieuses

Fanny MEJEAN Agente principale des
Finances publiques

7 500€

Emma SOULIER Contractuelle, catégorie B 7 500€

Sylvie GINIER Contractuelle, catégorie C 7 500€

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du département de LOZERE.

A LANGOGNE, le 06/01/2023
Le comptable, 

SIGNÉ

Aïssa SIRINE,
Inspecteur Divisionnaire des Finances publiques


































	PRÉFECTURE de la LOZÈRE
	RECUEIL des ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL n° 2
	en date du 12 janvier 2023

